
Numer sprawy: 2/GZ_GAZ/2021 

 

Poznań, dnia 04 sierpnia 2021 r.  

     

Pełnomocnik zamawiających: 

Enmedia Aleksandra Adamska 

Ul. Hetmańska 26/3 

60-252 Poznań 

NIP 782 101 65 14 

 Do wszystkich Wykonawców  

 

 

Na podstawie art. 135 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku 

(Dz. U. z. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) Zamawiający przekazuje treść pytań, które wpłynęły w 

związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego  

w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia równej progowi unijnemu lub 

większej zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 roku (Dz. U. 

z. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.)p.n.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego 

wysokometanowego (grupa E) dla Drugiej  Grupy Zakupowej  na okres od 01.10.2021 do 

31.12.2022 r." wraz z odpowiedziami. 

 

1. Czy grupy taryfowe wskazane przez Zamawiającego w SWZ ( załącznik nr 1) są zgodne z 

grupami taryfowymi umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na aktualnych dokumentach 

stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)? 

Wykonawca prosi o weryfikacje i poprawę danych w załączniku nr 1 oraz w Formularzu 

ofertowym. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Tak, zamieszczone w załączniku nr 1 do SWZ są zgodne z danymi z dokumentów, jakie posiadał 

zamawiający w momencie sporządzania dokumentacji. 

 

2. Wykonawca w dniu 30.07.2021 r. wycofał pytanie nr 2. 

 

3. Dotyczy §5 ust. 4 Załącznik nr 2 do SWZ 

Wykonawca posiada rachunki bankowe rozliczeniowe ujawnione w wykazie podatników 

sporządzonych przez Ministerstwo Finansów. Poza rachunkami bankowymi rozliczeniowymi 

Wykonawca posiada również tzw. rachunki wirtualne które służą wyłącznie do identyfikacji 

podmiotu wpłacającego, a które zgodnie z zobowiązującymi przepisami nie podlegają 

obowiązkowemu zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego i nie są zamieszczane w wykazie 

podatników VAT. Powyższe rachunki są subkontami do bankowych rachunków rozliczeniowych 

Wykonawcy ujawnionych w wykazie.  

W związku z powyższym rachunek bankowy wskazany na fakturze jest rachunkiem wirtualnym, 

służącym identyfikacji wpłacającego i nie będzie zamieszczony w wykazie 

podatników  sporządzonym przez Ministra Finansów. Ponadto z komunikatu Ministerstwa 



Finansów z dnia 16.09.219r. wynika, iż obecnie trwają prace nad udostępnieniem podatnikom 

narzędzi umożliwiających weryfikacje czy rachunek wirtualny jest związany z rachunkiem który 

znajduje się w wykazie MF. Ponadto MF jasno wskazuje, iż wpłata na rachunek nie będzie 

skutkować negatywnymi konsekwencjami. 

W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie części zapisu tj.: 

”Wykonawcy wskazany w wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 

o podatku od  towarów i usług tzw. „Białej Liście Podatników VAT”, pod rygorem odmowy 

zapłaty. Wykonawca nie będzie rościć praw do odsetek od nieterminowej zapłaty należności 

w przypadku zwrotu przez bank środków z tytułu nieposiadania rachunku VAT lub trudności z 

weryfikacją na Białej Liście Podatników VAT.” 

W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zamawiający 

zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na stronie Ministerstwa Finansów podczas 

weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer rachunku jest zgodny ze stosowanym 

wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych na wykazie” i tym samym uzna, że 

Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający informuje, że rachunki rozliczeniowe  techniczne (wirtualne) nigdy nie będą 

uwidaczniane w wykazie tzw. „Biała lista”. Są to rachunki powiązane bezpośrednio z rachunkami 

bankowymi i nie funkcjonują samodzielnie. Ministerstwo finansów wprowadziło narzędzie 

umożliwiające zweryfikowanie, czy dany numer rachunku figuruje na tzw. „Białej liście”. Jeżeli 

dany rachunek rozliczeniowy  techniczny jest powiązany z rachunkiem bankowym, to 

otrzymamy ze strony Ministerstwa Finansów potwierdzenie, że wyszukiwany nr rachunku jest 

zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych w wykazie 

oraz figuruje w rejestrze VAT. Powyższe oświadczenie nie rozróżnia rachunków rozliczeniowo 

technicznych i rachunków bankowych. Zamawiający nie widzi podstaw do dokonania zmian. 

Zapis w załączniku nr 2 do SWZ: ”Wykonawcy wskazany w wykazie, o którym mowa w art. 96b 

ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od  towarów i usług tzw. „Białej Liście Podatników 

VAT”, pod rygorem odmowy zapłaty. Wykonawca nie będzie rościć praw do odsetek od 

nieterminowej zapłaty należności w przypadku zwrotu przez bank środków z tytułu 

nieposiadania rachunku VAT lub trudności z weryfikacją na Białej Liście Podatników VAT.” nie 

dotyczy weryfikacji rachunków wirtualnych (technicznych).  

Niemniej zamawiający potwierdza, że zaakceptuje treść komunikatu pojawiającego się na 

stronie Ministerstwa Finansów podczas weryfikacji numeru rachunku: ”Wyszukiwany numer 

rachunku jest zgodny ze stosowanym wzorcem i pasuje do jednego z rachunków wyświetlonych 

na wykazie” i tym samym uzna, że Wykonawca spełnia warunki w powyższym pkt. 

 

4. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

       Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?  

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający nie posiada zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które 

uniemożliwiają  zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ. 

Informację o obowiązujących umowach zamawiający zawarł w załączniku nr 1 do SWZ. 



 

5. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej 

przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy. Umowa ulegnie rozwiązaniu w sytuacji gdy  

wartość  łącznego  wynagrodzenia  Wykonawcy  osiągnie kwotę ceny oferty za wykonanie 

całości zamówienia wraz ze zwiększeniem, z zastrzeżeniem zapisu art. 455 ust. 2 ustawy Pzp. 

 

6. Dotyczy §1 ust. 3 Załącznik nr 2 do SWZ oraz §5 ust. 3 Załącznik nr 2 do SWZ 

Wykonawca wnioskuje o zmianę, w ten sposób, iż zwiększenie oraz zmniejszenie ilości 

wolumenu może być na poziomie 10% względem ilości planowego zamówienia. 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający informuje, że przewiduje zmianę łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego i/lub 

wartości dystrybucji zakupionego paliwa gazowego w zakresie: zwiększenie do 20%, 

zmniejszenie do 30% względem ilości (wartości) zamówienia określonego w załączniku nr 1 do 

SWZ (zamówienie planowane). Wielkości te zostały oszacowane przez zamawiającego na 

podstawie obecnego funkcjonowania obiektów z uwzględnieniem stanu epidemicznego Covid-

19 oraz zmienności warunków pogodowych (sezonowość). Zamawiający nie wyraża zgody na 

zmianę zaproponowaną przez wykonawcę.  

 

7. Wykonawca prosi o usuniecie zapisów §6 Załącznik nr 2 do SWZ. 

W przypadku braku zgody na usunięcie zapisów o krach, Wykonawca zwraca się z prośba o 

zmniejszenie kar do 10% wynagrodzenia brutto oraz o wydłużenie terminu płatności kary do 30 

dni.  

Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający jako jednostka finansów publicznych jest zobowiązany do zabezpieczenia realizacji 

umowy m.in. poprzez zapisy umowne dotyczące kar umownych. Podstawową funkcją kary 

umownej jest naprawienie szkody wynikającej z niewykonania lub nienależytego wykonania 

zobowiązania. Poza oczywistą funkcją represyjną, kara umowna pełni rolę stymulującą stronę 

umowy do wykonania zobowiązania – kara umowna wprowadzona do umowny może w 

znacznym stopniu przyczynić się do jej prawidłowego i terminowego wykonania. Zamawiający 

nie wyraża zgody na usunięcie powyższych zapisów oraz zmianę terminu płatności kar.  

 

 

Opracowano w dniu 30 lipca 2021 r. 

Enmedia Aleksandra Adamska 

Aleksandra Adamska  

 

                    

 


		2021-08-04T07:49:20+0200




